[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«27» марта 2013 г.   №65

                г. Калач

О       подготовке         проекта     внесения

изменений  в  правила землепользования

и     застройки       городского    поселения

город Калач

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для устойчивого развития территории городского поселения город Калач и обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, администрация городского поселения город Калач п о с т а н о в л я е т:

1. Приступить к подготовке проекта изменений правил землепользования и застройки городского поселения город Калач.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений правил землепользования и застройки (приложение).

3. Начальнику сектора по РГХиУМС Подобашевой О. А. опубликовать в источнике официального опубликования муниципальных правовых актов настоящее постановление в течение 10 дней.

4. Начальнику сектора аппарата Мирошниковой Т. А.  разместить на официальном сайте городского поселения город Калач настоящее постановление в течение 10 дней.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения город Калач                                                   Т. В. Мирошникова

 Приложение

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений правил землепользования и застройки городского поселения город Калач

	№ п/п
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского поселения город Калач
	Четыре месяца со дня опубликования настоящего постановления
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  городского поселения город Калач

	2
	Проверка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Калач на соответствие требованиям технических регламентов
	30 дней
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  городского поселения город Калач; отдел главного архитектора

	3
	Доработка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Калач в случае несоответствия требованиям технических регламентов
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  городского поселения город Калач

	4
	Направление проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Калач главе администрации городского поселения город Калач для принятия решения о проведении публичных слушаний
	В течение 3-х дней после завершения проверки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Калач на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану городского поселения город Калач
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  городского поселения город Калач

	5
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Калач
	В срок не позднее чем через 10 дней со дня получения проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Калач
	Глава городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района

	6
	Продолжительность публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского поселения город Калач
	Не менее 60 дней и не более 120 дней со дня опубликования проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Калач
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  городского поселения город Калач

	7
	Внесение изменений по вопросам  изменения границ территориальных зон и изменения градостроительных регламентов в проект о внесении изменений  в Правила землепользования и застройки городского поселения город Калач с учетом результатов публичных слушаний и представление его главе администрации городского поселения город Калач
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  городского поселения город Калач

	8
	Принятие решения о направлении проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Калач на Совет народных депутатов городского поселения город Калач или об отклонении проекта и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	В течение 10 дней после представления проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Калач
	Глава администрации городского поселения город Калач

12
3